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4月8日至4月14日（第15周），全

国电影票房排名上半区的十五省市依

次为：广东、江苏、浙江、四川、北京、上

海、山东、湖北、河南、福建、广西、安

徽、湖南、辽宁、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

5902.14万元，累计周放映 21.18万场，

观众数量达到144.76万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

3557.61万元，放映场次 15.17万场，观

众数量90.71万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

3097.66万元，放映场次 12.19万场，观

众数量达到76.04万人次。

四川和北京分别占据本周全国票

房省市第四和五名。四川放映场次达

到 10.41 万场，观众数量达到 64.45 万

人次，累计周票房产出 2448.11 万元。

北京本周放映 5.82 万场，观影人次达

到 47.49 万，票房产出达到 2441.79 万

元。

本周结束，上海和山东两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到2422.46万元和1904.92万元。沪、

鲁两地本周放映总场次分别达到 6.29
万场和 9.48 万场；观众数量则分别为

48.81万人次和49.73万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 1754.59 万元；第九

名河南产出票房1647.02万元；第十名

福建产出票房 1543.90 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：广西1487.72万元、安徽1469.12万

元、湖南1381.52万元、辽宁1135.70万

元和陕西1125.92万元。

江西、河北、重庆、云南、山西等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到1119.65万

元、1097.21万元、1004.73万元、807.48
万元和665.40万元。

河北和江西是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 5.61 万场和 4.55 万场。重庆、山西

和云南分别达到 4.50 万场、3.22 万场

和 3.12 万场。黑龙江、贵州和内蒙古

分别达到 2.56 万场、2.40 万场和 2.25
万场。此外，吉林和天津本周放映场

次分别达到2.17万场和2.15万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：江西 30.39 万人

次、河北28.32万人次、重庆26.00万人

次、云南 20.01 万人次和山西 17.31 万

人次。

本周影片票房冠军是《你想活出

怎样的人生》，该片本周在广东产出票

房最高，达到 2135.78 万元，其次是亚

军江苏产出1154.68万元，季军浙江产

出1077.73万元，上海产出939.02万元

和北京产出902.84万元。

《哥斯拉大战金刚2：帝国崛起》是

本周影片票房亚军，放映票房冠军广

东产出 1821.58 万元，亚军江苏产出

1156.22万元，季军浙江产出 973.19万

元，四川产出 742.51 万元，上海产出

660.15万元。

本周影片票房季军是《草木人

间》，放映票房冠军广东产出408.04万

元，亚军江苏产出285.15万元，季军浙

江产出 260.29 万元，四川和上海各产

出188.02万元和167.76万元。

■文/雨水王

2024年4月8日—2024年4月14日

《你想活出怎样的人生》累计过6亿
《哥斯拉大战金刚2》连续三周破亿元

本版与国家电影专资办合办

2024年4月8日-2024年4月14日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2024年4月15日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影南方新干线

中影数字

上海联和

广东大地

横店影视

广州金逸珠江

江苏幸福蓝海

中影电影院线

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

博纳电影院线

重庆保利万和

河南奥斯卡

湖北银兴

北京新影联

辽宁中影北方

北京长城沃美

北京红鲤鱼

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

236038
145155
157306
110129
112479
79189
60127
71279
58628
63147
59533
40494
28832
37292
39128
20654
21424
24910
15382
28693

人次（人）

1857513
1015131
963791
774793
634806
481497
428732
419317
360578
359129
348911
268158
226543
220792
198580
152031
150578
129443
116204
115474

票房（元）

69888258.10
36905199.49
34802625.95
30922634.39
21597697.91
16311643.22
15444338.97
14563156.88
12556686.06
12323330.91
12167551.70
9481577.96
8601817.93
7956438.40
6736348.70
5098625.76
6232218.67
4421688.01
4360325.72
3895871.48

2024年4月8日-2024年4月14日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2024年4月15日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

武汉市梦时代摩尔电影城

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

厦门市万达影城SM店

枣庄市星朗影城

武汉武商摩尔国际电影城

南宁市中影环球影院百盛步行街店

深圳市百老汇电影中心影城

南昌市红谷滩区万达影城红谷滩店

武汉中影天河影城

南宁永恒晶钻国际影城

广州市脉铂影城嘉禾店

福州市万达影城仓山店

广州飞扬正佳影城

深圳市CINESKY 新天影院(壹方天地 IMAX 店)

柳州城中万达广场店

武汉博纳国际电影城

南宁江南万达广场店

广州市万达影城番禺店

杭州市浙影时代影城（西湖文化广场店）

大连市万达影城高新店

长春市经开区寰映影城

大连市万达影城经开店

西安市万达影城高新店

哈尔滨哈西万达广场店

深圳市CGV 星聚汇影城深圳壹方城店

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX 店）

西安市UME影城雁塔店

郑州市万达电影城二七店

广州市捷登都会飞扬影城

大连市中影华臣影城西安路店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

长沙横店王府井影城

北京天幕新彩云影城

兰州中心空间站影城 IMAX

秦皇岛市海港区博纳国际影城

无锡光美金逸影城

上海市中影国际影城合生汇店

南宁安吉万达广场店

宁德市万达影城天湖路店

乌鲁木齐万达广场店

上海市永华电影城

北京市寰映影城合生汇店

成都市锦江区万达影城锦华店

南宁青秀万达广场店

南京蓝海浦口龙华路影城

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

北京首都电影院西单店

长沙市万达影城梅溪湖店

拉萨万达广场店

西宁海湖万达广场店

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

南京达砳美新干线影城

南宁南百国际影城

广州市德金影院

重庆万达国际电影城大融城店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

广州市白云区脉铂影城太和店

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

呼和浩特市横店影城

北京市金逸影城荟聚 IMAX 店

长春万达影城红旗街店

天津市金逸影城大悦城 IMAX 影院

北海市宁春城影城

泉州市万达影城浦西店

北京市泊影米瑞酷影城

武汉市博纳国际影城江夏永旺店

南宁市永恒·中华大戏院

重庆巴南区万达影城巴南店

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

南宁沃美影城（万象城店）

柳州金逸万象城 IMAX 店

郴州市时尚中影数字国际影城

哈尔滨市艾美国际巨幕影城

石家庄市长安区UME影城

上海市万达影城五角场店

福州中瑞南华影城

太原市万达影城龙湖店

北京市英嘉星美影城

广州市龙洞巨幕影城

广州华影企业形象策划飞扬影城

北京市万达影城丰台店

南昌市青云谱区万达影城王府井店

南宁市民族影城（民族大道 IMAX 店）

南京新街口影城

北京卢米埃长楹天街 IMAX 影城

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

广州市从化影天下影城

武汉市万达影城群星城店

杭州SFC上影（龙湖店）

广州市万达影城萝岗店

菏泽市万达影城佳和城店

长春市中影巨幕影城（欧亚商都店）

武汉市洪山区沃美影城（白沙洲店）

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

石家庄市裕华区万达影城

珠海中影国际影城华发店

深圳市福田区希界维影城

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

重庆万达电影城南坪店

贵阳市中影南方影城（花果园店）

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

594

723

515

103

678

555

387

456

356

407

385

407

382

578

416

463

429

413

747

432

361

430

611

451

404

414

469

436

552

526

616

374

261

435

395

390

401

419

380

470

407

368

471

576

399

392

465

324

357

389

440

454

479

464

500

309

361

374

348

377

329

397

369

354

377

334

267

363

360

381

372

418

394

439

411

575

489

378

429

364

476

312

347

316

347

355

423

321

310

380

449

206

348

485

399

357

374

445

316

315

总人次（人）

11689

10832

10583

10520

9702

9275

8751

8679

8532

8188

8156

7997

7546

7488

6993

6836

6622

6586

6568

6560

6555

6542

6501

6477

6443

6416

6353

6349

6196

6194

6183

6147

6138

6125

6070

6032

6029

6027

6026

6000

5982

5923

5854

5837

5783

5735

5696

5690

5628

5626

5622

5592

5587

5578

5578

5549

5542

5534

5498

5433

5426

5398

5397

5396

5387

5377

5377

5312

5310

5302

5299

5285

5260

5242

5241

5195

5157

5157

5148

5135

5070

5068

5067

5044

5037

5022

5021

5009

4990

4972

4968

4965

4953

4946

4943

4943

4931

4922

4920

4903

总票房（元）

461604.00

497558.35

418080.91

315600.00

326609.00

307572.76

448553.00

300469.10

282435.00

281924.00

272228.50

286935.90

396113.40

398467.20

290216.01

240053.00

289815.56

304232.18

278812.60

239574.38

233984.90

258124.39

275055.40

250683.20

347603.00

293659.50

239448.00

244960.70

257012.40

203651.10

239282.00

201673.90

226573.05

292767.15

219991.00

227144.20

242337.00

241485.82

210005.10

284708.40

385352.80

376072.80

225044.20

247914.23

227447.60

191295.00

364360.00

236797.00

265767.60

258922.40

181782.00

171827.00

182634.60

187896.90

213258.30

336585.80

187710.30

272050.12

175867.80

300395.40

191062.90

227246.00

201291.53

181455.10

226322.00

179679.40

164728.40

200393.20

197045.60

226746.22

210515.70

173848.80

185237.90

186570.50

260693.46

192228.16

203684.00

311256.10

166921.40

202438.30

236764.50

173960.50

221001.10

195259.80

285348.14

165645.80

178226.50

163795.50

225693.40

212399.75

171397.00

186155.00

157350.59

162793.70

186398.60

209004.00

281218.50

191684.90

183713.90

183222.10

2024年4月8日至4月14日全国省市票房

广东周票房近6000万元
《你想活出怎样的人生》连冠

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2024年3月29日-2024年4月4日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《扫黑·决战》

故事片《爷们信条》

故事片《沙海烛龙》

故事片《碧血剑》

周末影院《叶问2：宗师传奇》

频道出品《骆驼客4-苍狼谷》

首播《雾影重重》

故事片《拆弹专家2》

周末影院《醉侠苏乞儿》

故事片《天龙八部》

动作90分《龙门飞甲》

光影星播客

收视率%

1.01

0.95

0.94

0.93

0.93

0.91

0.85

0.84

0.79

0.78

0.77

0.72

收视份额%

5.00

5.07

5.18

4.43

5.91

4.97

3.96

3.90

4.91

3.78

4.54

3.25

2024 年第 15 周（4 月 8 日至 4 月

14 日），清明节过后大盘回归节前中

位水平，一周收入 4.27 亿，比上周少

了 7亿多。单片方面，宫崎骏新片《你

想活出怎样的人生》继续保持领先地

位，周票房收入1.48亿元，累计票房达

到6.66亿元。紧随其后的是特效大片

《哥斯拉大战金刚 2：帝国崛起》，周票

房为 1.18 亿元，累计票房达到了 7.84
亿。反传销题材作品《草木人间》本周

稳居周榜第三位，周票房收入3160万，

累计票房即将破亿。而韩延导演的

《我们一起摇太阳》本周升至周榜第

四，凭借好口碑再收2589万，累计票房

达到了 2.3 亿。犯罪悬疑片《黄雀在

后！》再收2496万，位居周榜第五，累计

8079万。截至本周日，2024年全年电

影票房累计超过了180亿元，比去年同

期多出约 10个亿，显示出中国电影市

场的强劲回升向好势头。

宫崎骏收山之作《你想活出怎样

的人生》本周产出票房 1.48 亿元，蝉

联周冠军。继取得清明档冠军之后，

《你想活出怎样的人生》在刚刚过去

的一周再次拿下周榜冠军。该片在

国内上映后还是得到了不错的评价，

尽管有些人认为剧情晦涩难懂，但整

体上，影片的情感表达、画面质量和

意境被广泛称赞。

此前，《你想活出怎样的人生》获

得了第 96届奥斯卡最佳动画长片奖，

是宫崎骏继《千与千寻》之后第二次拿

到该奖项。影片被称为是宫崎骏的

“人生电影”，截至本周日在国内的票

房成绩已达到 6.66 亿，证明了宫崎骏

动画在中国市场的受众群体依然庞

大。本月底，宫崎骏2004年的作品《哈

尔的移动城堡》在国内上映，此前2019
年在国内上映了宫崎骏2001年的作品

《千与千寻》，曾获得 4.88 亿人民币的

好成绩，不知《哈尔的移动城堡》是否

也能继续复刻这一辉煌战绩。

《哥斯拉大战金刚 2：帝国崛起》

本周依然维持着较强的票房吸引力，

其怪兽电影类型及炫目的视觉效果，

为观众提供了特殊的观影体验。开

画第三周，《哥斯拉大战金刚 2：帝国

崛起》票房势头不减，单日成绩逐日

缩减着与第一名《你想活出怎样的人

生》的差距（周日仅与其相差 100 多

万），一周七天再收 1.19 亿票房，位居

周榜亚军位置。截至本周日，《哥斯

拉大战金刚 2：帝国崛起》累计票房已

达 7.84亿，暂居 2024年中国电影票房

榜第五位。

本周排名前两位的电影也是清

明档票房冠亚军，本周合计贡献整体

票房的 62.4%。未来一周里，市场还

暂无重磅“大片”上映，这两部影片还

有一定的票房上升空间。

蒋勤勤、陈建斌、吴磊主演的《草

木人间》自上映以来口碑存在争议，

部分观众认为反传销题材具有现实

意义，但影片却在叙事上存在割裂、

风格混乱等问题，导致观众难以沉浸

其中。本周，《草木人间》在争议中再

收 3160 万票房，位居周票房榜季军。

截至本周日，影片累计也达到 9227
万，很快就将突破亿元大关。

韩延执导，彭昱畅、刘浩存主演

的《我们一起摇太阳》在春节档期上

映后，由于票房成绩不理想，片方决定

撤档，并在 3 月 30 日重新上映。本周

是该片重新上映的第三周，再入 2589
万，位居周票房榜第四位。截至本周

日，《我们一起摇太阳》累计票房达到

2.3亿，是春节档撤档重映影片中唯一

一部票房高于首映的影片。不过，该

片目前的成绩与韩延导演“生命三部

曲”前两部《滚蛋吧！肿瘤君》（5.1 亿

元票房）和《送你一朵小红花》（14.32
亿元票房）相比，还是相差较远。

冯绍峰、陶虹、黄觉领衔主演的

犯罪悬疑片《黄雀在后！》本周也保持

着不错的票房吸引力，一周再收 2496
万，位居周榜单第五位，累计成绩达

到 8079万。

本周新片中虽然没有“票房炸

弹”，但也有《白日之下》这样的口碑

之作。影片在第 42 届香港电影金像

奖上获得了最佳影片等 16项提名，并

最终斩获最佳女主、最佳男配和最佳

女配等重要奖项。《白日之下》改编自

真实事件，讲述了记者卧底潜入残疾

院舍进行调查，揭开了发生在此的残

酷虐待事件。影片于本周五上映，首

周三天收入 518万，位居周榜第八位，

加点映成绩累计 622万。

郭富城、蓝盈莹主演的亲情新片

《来自汪星的你》也成功进入榜单前

十，首周三天收入 487万，位居周榜第

九位。其余影片中，环球动画《功夫

熊猫 4》本周再收 2137 万，累计 3,24
亿；包贝尔自导自演喜剧片《大“反”

派》本周 1183 万，累计 3127 万；阮经

天主演的《周处除三害》本周再收

383 万，累计 6.6 亿。这三部影片分别

位列周榜第六、第七和第十名。

2024 年第 15 周，周票房 4.27 亿，

观影人次接近 1065 万，总场次达到

272 万场。因清明档的结束，本周票

房环比上周有 63.38%的下降，观影人

次也有 63.44%的下跌。不过与去年

同期市场相比，今年大盘票房仍有

21.86%的增长，观影人次也有 16.71%
的上浮。


